
 Istituto di Istruzione Superiore   S. Ten. Vasc.  “A. BADONI” 
Via Rivolta,10 – 23900 LECCO - Tel. 0341/365339  
Cod. Fisc.83007840131 - Casella Postale n. 279  

e-mail: lcis00900x@istruzione.it  
Meccanica, Meccatronica ed Energia – Elettronica, Elettrotecnica e Automazione 

Informatica e Telecomunicazioni – Liceo Scientifico delle Scienze Applicate 

 
  

 

 
Prot. digitale 

n. 1799/2022       Lecco, 4 febbraio 2022 

 

 All’Albo on line dell’Istituto  

 in Amministrazione trasparente  

 Alla Dsga   

 Agli atti  
 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso 
pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole.  
Titolo del progetto: Cablaggio strutturato e sicuro all’ interno degli edifici scolastici.  

Codice Progetto: 13.1.1A-FESRPON-LO-2022-114. 
CUP: F19J21013170006. 
DECRETO NOMINA RUP 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
VISTO  l’avviso prot. n. AOODGEFID\20480 del 20/07/2021 del MI – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione 

e di formazione - Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale 
– Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020, Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU - Asse V – Priorità di 
investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.1 
“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”. Avviso pubblico per la realizzazione di reti 
locali, cablate e wireless nelle scuole;  

  
VISTO  l’inoltro del Progetto CABLAGGIO STRUTTURATO E SICURO ALL'INTERNO DEGLI EDIFICI presentata da questa 

istituzione scolastica in data 11/11/2021, n. 1072007;  
 
VISTA la nota prot. AOODGEFID – 0000019 del 03/01/2022 con la quale la Direzione generale per i fondi strutturali 

per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto 
proposto da questa Istituzione Scolastica prevedendo come termine per l realizzazione del progetto la data del 
31 ottobre 2022 e come termine per la chiusura amministrativo- contabile la data del 30 dicembre 2022La data 
ultima per l’impegno delle risorse tramite assunzione di obbligazioni giuridicamente perfezionate è fissata al 
31 marzo 2022, data ultima entro la quale l’istituzione scolastica deve provvedere a inserire nella piattaforma 
GPU la documentazione relativa all’obbligazione giuridica di cui sopra (es. contratto, ordine, etc.) relativa alla 
voce di costo “Forniture e servizi”; 

VISTE  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020; 
VISTO  il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento autorizzato prot. n. 1718/22 del 03/02/2022;  
  
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
 

LCIS00900X - A112ACE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001799 - 04/02/2022 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da LUISA ZUCCOLI

mailto:lcis00900x@istruzione.it


 Istituto di Istruzione Superiore   S. Ten. Vasc.  “A. BADONI” 
Via Rivolta,10 – 23900 LECCO - Tel. 0341/365339  
Cod. Fisc.83007840131 - Casella Postale n. 279  

e-mail: lcis00900x@istruzione.it  
Meccanica, Meccatronica ed Energia – Elettronica, Elettrotecnica e Automazione 

Informatica e Telecomunicazioni – Liceo Scientifico delle Scienze Applicate 

 
  

 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129 del 28 Agosto 2018 e ss.m.m.i.i., “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

 
VISTO  il DPR 275/99 concernente “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”;  
VISTE  le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014 – 

2020”, e i manuali operativi presenti sul sistema informativo GPU–SIF; 
 
VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità 

di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia 
comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588;  

 
TENUTO CONTO della necessità di nominare il RUP ai sensi dell’art. 31 D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della L. n. 241/90; 
 
VISTO  il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 

DETERMINA 
 

Art.1  Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento.  
 

Art.2  Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) in conformità dell’art. 31 del D. Lgs n. 
50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990 per la realizzazione di tutti gli interventi e le azioni 
previste nelle diverse fasi di affidamento ed esecuzione del progetto: 

 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo Autorizzato 
13.1.1A  

 
13.1.1A-FESRPON-LO-

2022-114 
Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici 
scolastici 

€ 51.441,70 

 
Art. 3  Di dare atto che il RUP, in relazione alle procedure indicate, svolge tutte le funzioni e le attività gestionali 

relative alle procedure di affidamento, compresa, avendone la competenza, l’adozione del provvedimento 
finale.   

 

Art. 4 Di disporre la pubblicazione sul sito http://www.iisbadoni.edu.it del presente atto di nomina: 

- ai fini della pubblicità legale, all’albo pretorio on line   
- ai fini della trasparenza, nella sezione “Amministrazione Trasparente”  

 
Art. 5  La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà ratificata dal Consiglio di Istituto 

nella prima seduta utile.  
 
 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Luisa Zuccoli 
 
 

(documento firmato digitalmente 
ai sensi del c.d. Codice dell’amministrazione 

Digitale e normativa connessa) 
 

 
 

LCIS00900X - A112ACE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001799 - 04/02/2022 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da LUISA ZUCCOLI

mailto:lcis00900x@istruzione.it

		2022-02-05T08:17:59+0100
	LUISA ZUCCOLI




